
社会福祉法人　五十鈴会

平成13年10月23日制定

　　◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

　　◆地域に根ざした拠点施設を

　　◆生活の場としての施設づくりを

      ３つの理念

だより
Vol.93

発行日 令和3年 11月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324             
福知山市大江町二俣1607
        ℡ 0773-56-1981

Fax        56-1983

施設長 上垣 智彦ごあいさつ

7月

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年は10月に入っても暑い日が続いていましたが、一転急に寒さを感じ

る日々になり、過ごしやすい秋をあまり感じることなく季節が過ぎたよ

うに思います。

さて、９月に五十鈴荘におきましてご長寿の方へのお祝い会を実施しま

した。昨年に引き続き、ご家族、来賓の方のお招きはできず、入居者、

職員のみでの開催となりました。今年度は、傘寿お一人、米寿お二人、

卒寿5名、白寿お一人、百寿3名、101歳以上の方5名と計17名の方が節目

の年齢をお迎えになられ、記念品等が贈られました。改めまして、皆様

のご長寿を心よりお祝い申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大から早２年の月日が経過しようとしてい

ます。ようやく、感染者の減少にて少しずつですが、規制の緩和がはか

られてきていますが、まだまだ完全に終息とは言えず、油断できない状

況は続いております。五十鈴荘におきましても引き続き感染拡大防止に

尽力してまいりますので、引き続きのご理解とご協力をどうかよろしく

お願いします。

 南町 片山きみ子

以前は、訪問ヘルパーを
していましたが施設での
勤務は初めてです。
早く業務を覚えて皆様の
お役に立てるよう頑張り
たいと思いますのでよろ
しくお願い致します。

8月 納涼祭

9月 敬老週間

アサギ

緊急事態宣言で

延期になってい

た青空喫茶を7月

に実施しました。

佛性寺や千原に

お出かけをし、

今年の納涼祭は縁日のように射的や

たこ焼きの屋台がありました。たこ

焼きが好評で 『もっと食べた

い！！』との声もあがっていまし

長寿を祝い皆で乾杯！！

くす玉で互いをお祝いし美味しい松花堂弁当を頂きまし

た。

デイサービスのフジバカマにたくさんの

アサギマダラが飛来！！ 癒されました


